
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2006 Nr. 25
Veröffentlichungsdatum: 19.09.2006

Seite: 438

Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Schutz 
vor der Blauzungenkrankheit

7831

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

zum Schutz vor der Blauzungenkrankheit

 

Vom 19. September 2006

 

 

Auf Grund des § 79 Abs. 2 und 3 in Verbindung mit Absatz 1 sowie §§ 17 Abs. 1 Nr. 6, 18 und 19 
Abs. 1 des Tierseuchengesetzes in der Fassung vom 22. Juni 2004 (BGBl. I S. 1260) in Verbin-
dung mit § 1 Abs. 2 und 3 Nr. 2 des Ausführungsgesetzes zum Tierseuchengesetz in der Fas-
sung vom 29. November 1984 (GV. NRW. S. 754), zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. Mai 
2005 (GV. NRW. S. 498) und auf Grund des § 5 Abs. 3 der Verordnung zum Schutz gegen die 
Blauzungenkrankheit vom 22. März 2002 (BGBl. I S. 1241), wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2006-25
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s438
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/1984-70
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s498


Die Verordnung zum Schutz vor der Blauzungenkrankheit vom 5. September 2006 (GV. NRW. S. 
416b) wird in § 1 wie folgt geändert:

 

1. Nr. 2 wird wie folgt gefasst:

 

„2. im Regierungsbezirk Düsseldorf die kreisfreien Städte Remscheid, Solingen, Mönchenglad-
bach, Wuppertal, Düsseldorf, Duisburg und Krefeld und die Kreise Mettmann, Neuss, Viersen so-
wie im Kreis Kleve die Städte Geldern und Straelen und die Gemeinden Issum, Kerken, Rheurdt 
und Wachtendonk und im Kreis Wesel die Städte Kamp-Lintfort, Moers, Neukirchen-Vluyn und 
Rheinberg,“.

 

2. Es wird folgende Nummer 3 angefügt:

 

„3. im Regierungsbezirk Arnsberg die kreisfreien Städte Hagen und Hamm, der Ennepe-Ruhr- 
Kreis und der Märkische Kreis sowie im Hochsauerlandkreis die Stadt Arnsberg, im Kreis Soest 
die Städte Soest und Werl und die Gemeinden Bad Sassendorf, Ense, Lippetal, Möhnesee, Wel-
ver und Wickede, im Kreis Unna die Städte Bergkamen, Fröndenberg, Kamen, Schwerte und Un-
na und die Gemeinden Bönen und Holzwickede und im Kreis Warendorf die Städte Ahlen und 
Beckum.“

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 19. September 2006

 

 

Der Minister 
für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3



Eckhard  U h l e n b e r g

 

 

 

GV. NRW. 2006 S. 438

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s438

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zum Schutz vor der Blauzungenkrankheit 


